
 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 3270  F +39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

 
GGETTO:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-

amministrativo di Categoria D dell’Area Amministrativa-Gestionale, di cui 6 con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, ed uno a tempo parziale e determinato, 
della durata di 20 mesi, di cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle categorie di volontari 
delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66. Ulteriore 
sostituzione componente della Commissione giudicatrice. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, come modificato dal D.P.R. 
30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche - e in particolare l’art. 57 sulle pari 
opportunità; 

VISTO  lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 955, in data 21 ottobre 2022; 
VISTO  il "Regolamento in materia di accesso esterno all'impiego presso l'Università del Salento", 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione la Delibera n. 22 del 25.02.2020 
del Consiglio di Amministrazione ed emanato con D.R. n. 195 dell’11.03.2020; 

VISTO  il proprio il D.D. n. 676 del 25.10.2022, pubblicato all’Albo Ufficiale online dell’Ateneo e 
sul sito web dell’Università in data 22.11.2022, come successivamente rettificato con D.D. 
n. 750 del 23.11.2022, con il quale è stato bandito il Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-amministrativo di Categoria D 
dell’Area Amministrativa-Gestionale, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
pieno e determinato, ed uno a tempo parziale e determinato, della durata di 20 mesi, di 
cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui 
agli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, di cui all’avviso pubblicato sulla G.U. 
n. 92 del 22.11.2022; 

VISTO il proprio D.D. n. 827 del 23.12.2022, pubblicato in pari data all’Albo Ufficiale online 
dell’Ateneo e sul sito web dell’Università, con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice nelle persone di: 

- Prof. Domenico Fazio, Professore Ordinario nel Settore Concorsuale 11/C5 “Storia 

della Filosofia”, Settore Scientifico Disciplinare M-FIL/06 “Storia della Filosofia”, 

presso il Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università del Salento - Presidente; 

- Prof. Angelo Corallo, Professore Associato nel Settore Concorsuale 09/B3 “Ingegneria 

economico-gestionale”, Settore Scientifico Disciplinare ING-IND/35 “Ingegneria 

economico-gestionale”, presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione 

dell’Università del Salento - Componente; 

- Dott.ssa Patrizia Villani, dipendente di Categoria EP, Area Amministrativa-Gestionale, 

presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali dell’Università del Salento - 

Componente; 

- Dott.ssa Maria Cristina Solombrino, dipendente di Cat. D, Area Amministrativa-

Gestionale, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali – Segretaria; 
VISTO il D.D. n. 35, in data 23.01.2023, con cui si è proceduto alla sostituzione del Presidente 

della ridetta Commissione, Prof. Domenico Fazio, con il Dott. Mario Tarricone; 



 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 3270  F +39 0832 29 3277 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

 
PRESO ATTO che con nota mail in data 10.02.2023, assunta in pari data al Protocollo Generale di Ateneo 

al numero 40225, la Dott.ssa Patrizia Villani ha comunicato la propria indisponibilità a far 
parte della ridetta Commissione per motivi personali; 

RITENUTO necessario ed urgente procedere alla sostituzione della Dott.ssa Patrizia Villani, con la 
Dott.ssa Sabina Mastrolia, dipendente di Categoria EP, Area Amministrativa-Gestionale, in 
servizio presso la Ripartizione Risorse Umane dell’Università del Salento,  

 
D E C R E T A 

 

Art. 1.  Per i motivi in premessa indicati, sostituire la Dott.ssa Patrizia Villani, con la Dott.ssa Sabina Mastrolia, 

dipendente di Categoria EP, Area Amministrativa-Gestionale, in servizio presso la Ripartizione Risorse 

Umane dell’Università del Salento, quale componente della Commissione giudicatrice nel concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 7 posti di personale tecnico-amministrativo di 

Categoria D dell’Area Amministrativa-Gestionale, di cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a tempo 

pieno e determinato, ed uno a tempo parziale e determinato, della durata di 20 mesi, di cui n. 2 posti 

prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del 

D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66. 

Art. 2 La Commissione giudicatrice nel Concorso pubblico, per titoli ed esami, bandito con il D.D. n. 676 del 

25.10.2022, pubblicato all’Albo Ufficiale online dell’Ateneo e sul sito web dell’Università in data 

22.11.2022, come successivamente rettificato con D.D. n. 750 del 23.11.2022, per il reclutamento di 

n. 7 posti di personale tecnico-amministrativo di Categoria D dell’Area Amministrativa-Gestionale, di 

cui 6 con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, ed uno a tempo parziale e 

determinato, della durata di 20 mesi, di cui n. 2 posti prioritariamente riservati alle categorie di 

volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66 risulta, 

pertanto, così composta: 

- Dott. Mario Tarricone ex Dirigente di seconda fascia in quiescenza - Presidente; 

- Prof. Angelo Corallo, Professore Associato nel Settore Concorsuale 09/B3 “Ingegneria economico-

gestionale”, Settore Scientifico Disciplinare ING-IND/35 “Ingegneria economico-gestionale”, presso 

il Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione dell’Università del Salento - Componente; 

- Dott.ssa Sabina Mastrolia, dipendente di Categoria EP, Area Amministrativa-Gestionale, presso la 

Ripartizione Risorse Umane dell’Università del Salento - Componente; 

- Dott.ssa Maria Cristina Solombrino, dipendente di Cat. D, Area Amministrativa-Gestionale, presso il 

Dipartimento di Scienze Umane e Sociali - Segretaria. 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Donato DE BENEDETTO) 
 
 
 
 
 
__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo Ufficiale 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Alle interessate 
Agli interessati 


		2023-02-17T09:21:05+0100
	IT
	Donato De Benedetto




